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Arbetet mot våldsbejakande extremism
och radikalisering i Göteborgs Stad kan
förbättras

Stadsrevisionen har granskat Göteborgs Stads arbete mot våldsbejakande
extremism och radikalisering. Granskningen visar att några av de granskade
verksamheterna arbetar ändamålsenligt med frågorna, men i
socialnämnderna Centrum och Nordost finns det brister. Personalen har inte
fått utbildning inom området och nämnderna har inte tagit fram den
verksamhetsspecifika planering eller de utbildningsplaner som krävs enligt
stadens riktlinjer.

Ansvariga nämnder har kommit olika långt i arbetet
Kommunstyrelsen, grundskolenämnden och utbildningsnämnden bedriver ett
ändamålsenligt arbete mot våldsbejakande extremism och radikalisering.
Skolpersonalen har fått nödvändiga utbildningar och nämnderna genomför
ett förebyggande arbete i linje med stadens riktlinjer och Skolverkets råd.

Däremot konstaterar stadsrevisionen brister inom socialnämnderna Centrum
och Nordost. Jonas Ransgård, ordförande för stadsrevisionen, säger att läget i
dessa är det motsatta:

- Det saknas systematik. Personalen har inte erbjudits utbildning inom
området och nämnderna har inte tagit fram den verksamhetsspecifika
planering eller de utbildningsplaner som krävs enligt stadens riktlinjer.

Socialnämnden Nordost har visserligen ett specialiserat team med kompetens
kring våldsbejakande extremism, men båda socialnämnderna saknar ett
systematiskt arbete för att hantera vuxna som återvänder från
konfliktområden. De har inte heller någon tydlig bild över antalet återvändare



i sina områden, vilket försvårar möjligheterna att bedriva ett välriktat och
effektivt förebyggande arbete.

Till stora delar okänt team mot våldsbejakande extremism
Socialnämnden Centrum erbjuder ett övergripande resursteam mot
våldsbejakande extremism. Funktionen finns tillgänglig för konsultation, stöd
och lotsning eller kunskapshöjande insatser. Teamet har dock visat sig vara
okänt hos flera verksamheter.

- Teamet används i låg utsträckning men vi ser att kommunstyrelsen håller
på att bygga upp en utbildning för stadens verksamheter om våldsbejakande
extremism. En sådan skulle bland annat kunna hjälpa till att göra teamet
känt, säger Jonas Ransgård.

Socialnämnden Centrum har inte heller organiserat avhopparverksamheten
enligt kommunfullmäktiges policy och riktlinjer samt kommunstyrelsens
beslut. Men stadsrevisionen noterar att styrdokumenten för hanteringen av
avhoppare har varit otydliga.

Lägesbilden inte uppdaterad sedan 2018
Den övergripande lägesbilden av hur extremismmiljöerna ser ut i staden har
inte uppdaterats sedan 2018. Eftersom flera organisationsförändringar har
genomförts inom de verksamheter som ansvarar för eller berörs behöver
denna uppdateras. Jonas igen:

- Det är kommunstyrelsens ansvar att driva arbetet med att uppdatera den
samlade lägesbilden kring de våldsbejakande miljöerna i staden.

I granskningen ingick grundskolenämnden, kommunstyrelsen, nämnden för
demokrati och medborgarservice, socialnämnderna Centrum och Nordost
samt utbildningsnämnden. För mer information om iakttagelser och
bedömningar i granskningen hänvisar vi till den revisionsrapport som vi
bifogar till detta pressmeddelande.

Ytterligare en granskning klar
Rapporten om Göteborgs Stads arbete mot våldsbejakande extremism och
radikalisering beslutades den 6 februari. Samtidigt beslutade stadsrevisionen
om ytterligare en rapport – Hanteringen av förorenade områden i stadens
tillsynsarbete och stadsplanering. Du hittar båda rapporterna på



stadsrevisionens webbplats.

Fakta
Den kommunala revisionens uppdrag är att granska den verksamhet som
bedrivs i kommunen. Revisorerna granskar om verksamheten sköts på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om
räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen som görs inom
nämnderna och bolagen är tillräcklig.

Revisorerna är förtroendevalda och utses av kommunfullmäktige. I
granskningen använder de förtroendevalda revisorerna så kallade sakkunniga
biträden, det vill säga yrkesrevisorer.
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